

Nr 135.

Av herr **Åqvist**, om årligt understöd från Vadstena krigsmanshuskassa åt förre vice korpralen A. G. Swedberg.

Förre vice korpralen vid Öster Nerikes Squadron av kungl. livregementets husarer, Anders Gustaf Swedberg, Örebro, har varit i tjänst vid nämnda regemente från den 26 februari 1880 till den 1 juli 1892 = 12 år, 4 månader och 5 dagar. Antalet tjänstgöringsdagar utgöres enligt Swedbergs egna uppgifter av följande:

2 rekrytmöten à 90 dagar	180 dagar
Förberedande korpralskola	90 »
Korpralskola i Stockholm	90 »
13 regementsmöten à 20 dagar	260 »
4 befälsmöten à 15 dagar	60 »
1 beväringssmöte som vice korpral	15 »
1 höstfältmanöver	8 »
Underofficersbefälsskola i Stockholm à 11 mån.	330 »
1 rekrytmöte som korpral	90 »
	<hr/>
	1.123 dagar

Även om inte alla dessa dagar kunna tillgodoräknas honom vid ett bedömande av beräkning av pension, så torde dock det antal, som kan komma ifråga, betydligt överstiga 700.

Swedberg är född den 30 januari 1862 och sålunda inom kort 78 år gammal. Han är dessutom i behov av understöd samt på grund av sin höga ålder ur stånd att själv förtjäna sitt uppehälle.

Genom beslut vid 1939 års lagtima riksdag godkändes Kungl. Maj:ts av bankoutskottet tillstyrkta förslag i statsverkspropositionen 1:11 pt 24. Härigenom ändrades grunderna för tilldelande av pensioner och underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa och Kungl. Maj:t och riksdagen överlät åt arméförvaltningens civila departement att besluta i sådana frågor. Underhåll utgår enligt detta beslut till avskedad indelt manskap från armén med minst 18 men under 20 tjänsteår, som styrker sig vara i behövande omständigheter, och till sådana med minst 15 men under 18 tjänsteår, som styrker sig vara i behövande omständigheter och även tjänstgjort i sammanlagt minst 400 dagar utöver tid, som åtgått för egen rekryt- och underbefälsutbildning.

I sin skrivelse till Kungl Maj:t av den 30 augusti 1938 har arméförvaltningens civila departement även antytt, att tjänstgöringsdagarnas antal even-

tuellt skulle kunna sättas i proportion till antal anställningsår, så att ett större antal tjänstgöringsdagar skulle kunna uppväga vad som eventuellt brister i antal anställningsår. En ökning av exempelvis 100 dagar skulle sålunda kunna uppväga ett anställningsår.

Swedberg innehar nu inte föreskrivet antal tjänsteår, men har däremot ett stort antal tjänstgöringsdagar. Den tjänstgöring, han på sin tid fullgjort vid armén, synes därför vara väl så kvalificerande för ett underhåll av samma grad som utgår för dem, som tjänstgjort 15 år men endast ha 400 tjänstgöringsdagar eller något mer. Han synes även ha genomgått underofficersskola, varav kan dragas slutsatsen, att han skött sig väl. Det synes därför överensstämma med rättvisa och billighet, att Swedberg tillerkännes rätt till underhåll.

På grund av det anförda jämte handlingar, som jag tillåtit mig överlämna direkt till vederbörande utskott, hemställes,

att riksdagen må medgiva, att förre vice korpralen vid kungl. livregementets husarer, Anders Gustaf Swedberg, från och med den 1 juli 1940 från Vadstena krigsmanshuskassa tilldelas underhåll enligt samma grunder som om han tjänat för underhålls erhållande föreskriven tid.

Stockholm den 23 januari 1940.

Ernst Åqvist.